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   REPUBLIKA HRVATSKA

BJELOVARSKO-BILOGORSKA

            Ž U P A N I J A

     OPĆINA ŠANDROVAC

       OPĆINSKO  VIJEĆE
KLASA:  021-05/20-01/3
URBROJ: 2123-05-01-20-1
U Šandrovcu, 05.03.2020.
Z A P I S N I K 

sa 23. sjednice Općinskog vijeća općine Šandrovac održane 05.03.2020. godine sa početkom u 19,00 sati 

Prisutni: Mirko Bedeković, Nikola Halapa, Damir Husnjak, Biljana Solar, Miroslav Sokolić, Slaven Kurtak, Marica Petreković, Stjepan Žager, Ranko Ormanović i Igor Škudar
Odsutni: Sven Perec 
Ostali prisutni: općinski načelnik Općine Šandrovac, Josip Dekalić, zamjenik općinskog načelnika, Željko Đipalo,  Ivana Fočić, pročelnica JUO Općine Šandrovac, Dajana Perhot, referent za računovodstvo i financije Općine Šandrovac, Damir Kolar, mag.ing.agr, ravnatelj Doma za starije i nemoćne osobe Šandrovac, Sanela Paukovac, v.d. direktorica Šandroprom d.o.o. Šandrovac, Sandra Sedlanić, upravni referent.
Zapisničar: Martina Bedeković 
D N E V N I    R E D   23.   S J E D N I C E

1. Aktualni sat,

2. Usvajanje zapisnika sa 22. sjednice općinskog vijeća Općine Šandrovac,

3. Donošenje I. izmjena i dopuna Proračuna Općine Šandrovac za 2020.g., opći i posebni dio i Plan razvojnih programa,

4. Donošenje Odluke o prihvaćanju investicije (kapitalnog projekta) Općine Šandrovac,
5. Donošenje Odluke o dugoročnom zaduživanju Općine Šandrovac,

6. Odluka o izmjeni i dopuni Odluke o izvršavanju Proračuna Općine Šandrovac za 2020. godinu

7. Izvršenje Proračuna Općine Šandrovac za razdoblje od 01.01.2019.-31.12.2019.g.

8. Odluka o raspodijeli rezultata poslovanja u 2019. godini,

9. Izvješće o izvršenju Programa održavanja komunalne infrastrukture u 2019.g.

10. Izvješće o izvršenju Programa građenja komunalne infrastrukture Općine Šandrovac u 2019.g.,
11. Izvješće o izvršenju Programa utroška sredstava vodnog, komunalnog i šumskog doprinosa, komunalne naknade te naknade za eksploataciju mineralnih sirovina, kaptažnog plina i naknade za korištenje zemljišta za 2019. godinu,
12. Izvješće o izvršenju Programa socijalno-zdravstvenih potreba, humanitarnih udruga i ostalih udruga i zajednica Općine Šandrovac u 2019.g.
13. Izvješće o izvršenju Programa javnih potreba u kulturi Općine Šandrovac za 2019.g.

14. Izvješće o izvršenju Programa javnih potreba u sportu Općine Šandrovac za 2019.g.

15. Izvješće o korištenju sredstava ostvarenih od prodaje, zakupa, dugogodišnjeg zakupa poljoprivrednog zemljišta u vlasništvu Republike Hrvatske za 2019. godinu,
16. Izvješće o izvršenju Programa raspolaganja prihodima dobivenim od naknade za zadržavanje zgrada na području Općine Šandrovac 2019.g.
17. Izvještaj o izvršenju Odluke o isplati jednokratne pomoći za opremu novorođenog djeteta u obitelji na području Općine Šandrovac u 2019.g.

18. Izvještaj o izvršenju Odluke isplati jednokratne novčane pomoći studentima sa područja Općine Šandrovac u 2019. godini, 

19. Izvještaj o izvršenju Odluke o sufinanciranju troškova boravka djece sa područja Općine Šandrovac u dječjim vrtićima u 2019. godini, 
20. Davanje suglasnosti na Izvješće općinskog načelnika o radu za razdoblje od  01.07.2019. do 31.12.2019. godine

21. Usvajanje Izvješća o primjeni agrotehničkih mjera i mjera za uređivanje i održavanje poljoprivrednih rudina na području Općine Šandrovac u 2019. godini,

22. Usvajanje Izvješća o mjerama za sprječavanje nepropisnog odbacivanja otpada i mjerama za uklanjanje odbačenog otpada na području Općine Šandrovac za 2018. godinu,

23. Usvajanje Izvješća o izvršenju Plana gospodarenja otpadom Općine Šandrovac za 2019. godinu,
24. Donošenje Odluke o I. izmjenama i dopunama Odluke o nerazvrstanim cestama na području Općine Šandrovac,

25. Donošenje Odluke o  I. izmjenama i dopunama Odluke o jednokratnoj pomoći za opremu novorođenog djeteta u obitelji na području Općine Šandrovac u 2020. godini,
26. Donošenje Odluke o imenovanju predstavnika Općine Šandrovac u radu Skupštine  Vatrogasne zajednice općine Šandrovac,

27. Donošenje Odluke o III. izmjenama i dopunama Odluke o koeficijentima za obračun plaće službenika i namještenika u Jedinstvenom upravnom odjelu Općine Šandrovac,
28. Donošenje Odluke o oslobođenju od plaćanja komunalne naknade za 2020. godinu za vlasnike objekata pogođenih elementarnom nepogodom – odronom zemljišta,

29. Usvajanje Statutarne odluke o izmjenama i dopunama Statuta Općine Šandrovac,
30. Usvajanje Izvješća o izvršenju financijskog plana Doma za stare i nemoćne osobe Šandrovac  za 2019. godinu i Izvješća o poslovanju Doma za stare i nemoćne osobe Šandrovac  za 2019. godinu.
Općinski načelnik Općine Šandrovac, Josip Dekalić predlaže dopunu dnevnog reda pod 31. Donošenje Odluke o usvajanju III. izmjena i dopuna Strateškog plana gospodarskog razvoja Općine Šandrovac za razdoblje 2015. - 2019. Godine.
Nadopunjeni Dnevni red sjednice usvojen je sa 10 glasova ZA od strane Općinskog vijeća Općine Šandrovac. 
Točka 1.

Aktualni sat.
**Vijećnik Mirko Bedeković: „Najprije ću tražiti dvije informacije koje smatram da bi načelnik trebao reći i da se ne bi trebale računati pod pitanje, u vezi onoga gore spomenika žrtvama rata i poraća, gospodine načelniče, kada smo ono zadnji puta raspravljali o tome, nisam stigao reći da su ona slova na tom spomeniku skroz propala, te da bi bilo dobro da se to nekako obnovi ove godine. Sve je manje živih ljudi koji vode brigu o tome spomeniku, tako da evo ja bih to dao kao jednu informaciju.“

*Načelnik Općine Šandrovac, Josip Dekalić: „Taj problem sa slovima događa se zbog dubine slova. Naime tu je puno imena i prezimena i brojki i tada su napravljena plitka slova. Već smo mi o to obnavljali i obnoviti ćemo opet pred blagdan Svih svetih, tako da se to ipak bolje vidi. Nažalost, nema boljeg načina jer su jednostavno plitka slova, tako mi je bar objasnio klesar.“   
**Vijećnik Mirko Bedeković: „Druga stvar koja bi bila kao informacija, radi se o obilježavanju Florijanova u Jaseniku. Mislim da oni ove godine slave dvadesetu obljetnicu izgradnje kapelice, ako se ne varam, ili možda čak tridesetu obljetnicu, ne znam točno, ali znam da je neka veća obljetnica. Pa mislim da bi za taj dan tamo trebalo nešto malo više napraviti ako se može.“

*Načelnik Općine Šandrovac, Josip Dekalić: „Dobro, ima tamo mjesni odbor i predstavnici mjesnog odbora, evo i gospodin Kolar koji je tu, pa neka naprave neki program. Možemo to napraviti baš onda kada je sveti Florijan, kada i inače tamo imamo misu na kojoj su i vatrogasci i gosti i vijeća, pa to možemo i onda napraviti, ali to treba onda dogovoriti i sa župnikom i dapače da se to može organizirati.“
**Vijećnik Mirko Bedeković: „E sada bih postavio pitanje, naime radi se o korona virusu. Ja koliko znam načelniče, prošlu subotu je gospodin župan, Damir Bajs, održao sastanak sa svim predstavnicima Općina i Gradova. Ne znam jeste li Vi dobili poziv za to ili niste?“

*Načelnik Općine Šandrovac, Josip Dekalić: „Bio sam ja.“
**Vijećnik Mirko Bedeković: „Ako ste bili možete li nam dati informaciju ukratko, što se tamo događalo.“

*Načelnik Općine Šandrovac, Josip Dekalić: „Mi načelnici smo svi u županijskom Stožeru. Za sada se jedna osoba javila na hitnu sa simptomima, ali ona nije bila pozitivna, tako da kod nas u županiji nema zaraženih osoba. U bolnici su dobili naredbu Ministarstva zdravstva, da se mora pripremiti, što su oni i napravili, karantena sa prostorijama i krevetima. Žalosno je to što se kod nas stari dio bolnice porušio, naime bio je tamo i doktor Ali koji je malo negodovao zbog toga jer za karantenu treba dati 3 – 4 prostorije, a već je zbog rušenja u nedostatku prostora i govorio je da ne zna kako će se tako funkcionirati. Gospodin Alić na to mu je odgovorio da je to naredba odozgo i da se to mora poštivati. Što se nas konkretno tiče mi i Dom za stare i nemoćne smo dobili naputke da se smanji dolazak posjetitelja u Dom i za sada drugih mjera nema. Ostaju upute o pravilnom pranju ruku, školska djeca idu redovito u školu, a ako bude nekih promjena, biti ćemo pozvani i o svemu tome obavijestiti i vas. Za sada je sve u nekoj pripravnosti, da tako to nazovem.“

*Predsjedavajući zaključuje aktualni sat. 

Točka 2.
Usvajanje zapisnika sa 22. sjednice općinskog vijeća Općine Šandrovac. 
**Vijećnik Mirko Bedeković: „Imam ja dvije primjedbe na Zapisnik. Naime ja sam nešto propustio zadnji puta kada se radilo o nogometnom klubu, kada si ti meni odgovorio da neka ja nađem sponzora za 100.000,00 kuna, ja sada imam prijedlog na taj tvoj komentar. Pošto ti nisam onda odgovorio, ja sada predlažem da ti budeš sponzor tog nogometnog kluba. A ti jako dobro znaš zašto bi mogao biti sponzor tog nogometnog kluba.“
*Predsjedavajući: „Gospodine Bedekoviću, jel imate Vi kakve primjedbe na Zapisnik? Nemojte samnom polemizirati.“

**Vijećnik Mirko Bedeković: „Imam. Radi se o 36. točci. Gdje sam ja utvrdio sa Sanelom, evo i Sanela je sama odgovorila i načelnik je odgovorio, dakle nitko nije bio sporan u tome, kada sam ja rekao Saneli ovako: „Ja znam Sanela da si ti vrsan računovođa, no matematika ti sad baš i nije išla. Kada si rekla plaće radnika za šest radnika tu si se zeznula jer nisi imala šest radnika nego si ih imala četiri. Jer dva radnika su bila općinska.“ Sanela je tu odgovorila da je bio jedan i tako je rekao i načelnik i OK ja sam na to rekao da treba platiti kavu. Sad ti meni reci kada si ti sjedio sa ove strane, tu, gledao si svaku točku, svaki zarez i sve si tu prigovarao, a zašto si sada to izbacio i zašto nisi stavio to što je rekla Sanela ili načelnik?“
*Predsjedavajući: „Gospodine Bedekoviću, Vi se sada opet obraćate meni, a ja Vas molim da se pristojno ponašate, to je broj jedan. Broj dva, ja ne pišem ovaj Zapisnik, pa kad bi se u taj Zapisnik pisala svaka riječ, svaki zarez, koliko bi taj Zapisnik imao stranica?“
**Vijećnik Mirko Bedeković: „A zašto sam ja tebi to rekao? Rekao sam zbog toga kad si sjedio tu bio si picajzla pa si sve gledao.“
*Predsjedavajući: „Oduzimam Vam riječ i nemate više pravo govora po ovoj točki.“

**Vijećnik Mirko Bedeković: „Samo malo gospodine Sokolić, recite mi po kojem članku? Po kojem članku ćete mi oduzeti riječ?“

*Predsjedavajući: „Zato što se ne držite teme.“

**Vijećnik Mirko Bedeković: „Po kojem članku? Samo mi recite članak i ja ću zašutjeti.“ 

*Načelnik Općine Šandrovac, Josip Dekalić: „Gospodo, ovo baš i nije u redu. Ovo je ipak sjednica Općinskog vijeća i mislim da se tu sada ne bi trebalo prepucavati tko je šta rekao.“
*Zapisničar, Martina Bedeković: „Ja sam ovdje stvarno napisala što je bilo i to od riječi do riječi, mi tonski zapis, odnosno snimku imamo i ja se stvarno trudim napisati najbolje što mogu i napisati ga zaista od riječi do riječi.“
**Vijećnik Mirko Bedeković: „Ne, ne, ne zna on dobro zašto sam ja to rekao. Gospodine načelniče biti će to sve dobro. Kada završe ovi unutarstranački izbori u HDZ-u, biti će to sve dobro. Ne moraš to tražiti jer nećeš naći, možeš mi dati samo opomenu i to ti piše u članku, ali neću ti reći u kojem. Tako da mi možeš izreći samo opomenu.“ 
*Predsjedavajući: „Evo članak 65., gospodine Bedekoviću: „Govornik može govoriti samo o temi o kojoj se raspravlja i prema utvrđenom dnevnom redu. Ako se govornik udalji od predmeta dnevnog reda, govori, a nije dobio odobrenje predsjednika, svojim upadicama ili na drugi način ometa govornika ili u svom govoru grubo vrijeđa osobe koje sudjeluju u radu Općinskog vijeća, predsjednik Općinskog vijeća će ga opomenuti. Ako govornik i poslije opomene nastavi sa ponašanjem zbog kojeg mu je opomena izrečena, predsjednik Općinskog vijeća će mu oduzeti riječ, a po potrebi i udaljiti ga sa sjednice. Ako vijećnik odbije napustiti sjednicu u slučaju iz stavka 3. ovog članka, predsjednik Općinskog vijeća će utvrditi da je vijećnik udaljen sa sjednice i da se ne broji prilikom glasovanja.“, jeste li zadovoljni?“

**Vijećnik Mirko Bedeković: „I tko je sada u pravu? Ja ili ti?“

*Predsjedavajući: „Dobro, evo ja sam pogriješio, izričem Vam opomenu.“

**Vijećnik Mirko Bedeković: „Za šta?“

*Predsjedavajući: „Za to što ste se udaljili od teme.“

**Vijećnik Slaven Kurtak: „Pa nije se udaljio od teme. On govori o Zapisniku.“
*Predsjedavajući: „Kako se nije udaljio od teme? Stalno polemizira samnom. I stalno me vrijeđa da sam ja ovo ili da sam ja ono. O čemu vi pričate?“

**Vijećnik Slaven Kurtak: „To su činjenice. To nije vrijeđanje.“

*Predsjedavajući: „Ma nemoj?“

**Vijećnik Slaven Kurtak: „Da.“
**Vijećnik Igor Škudar: „Mogu ja nešto reći? Gospodine Predsjedavajući, a kakvu ste opomenu dali zadnji puta zamjeniku načelnika za srednji prst upućen vijećniku?“
*Predsjedavajući: „Ne znam, nisam to vidio.“

**Vijećnik Igor Škudar: „Vidim nema toga ni u Zapisniku. To je bilo za vrijeme Aktualnog sata i meni to nije smiješno.“

*Predsjedavajući: „Jel ima još netko nešto po drugoj točki Dnevnog reda?“
U trenutku glasanja bilo je prisutno 10 vijećnika. Zapisnik sa 22. sjednice općinskog vijeća Općine Šandrovac usvojen je sa 8 glasova ZA i 2 glasa PROTIV. 

(KLASA: 021-05/19-01/28, URBROJ: 2123-05-01-19-1)
Točka 3.

Donošenje I. izmjena i dopuna Proračuna Općine Šandrovac za 2020.g., opći i posebni dio i Plan razvojnih programa
Načelnik Općine Šandrovac, Josip Dekalić, obrazlaže donošenje I. Izmjena i dopuna Proračuna Općine Šandrovac za 2020. godinu, opći i posebni dio i Plan razvojnih programa.

**Vijećnik Mirko Bedeković: „Mene samo ova stvar interesira, rashodi – poslovna zona Bjelovarska – nekretnina, dakle ovo dolje što će se sada kupiti, ovaj Metalprodukt, hoće li i to sada biti poslovna zona ili će se drugačije zvati? Možda bi bilo bolje da ga zovemo turistička zona, nego poslovno, jer ono ćete najvjerojatnije morati srušiti.“
*Načelnik Općine Šandrovac, Josip Dekalić: „Dobro, ali mi sada upravo radimo oko te investicije prema Ministarstvu financija gdje moramo tražiti suglasnost za ovaj kredit, i moramo tamo napisati što to je. Ne možemo sada uložiti 1.100.000,00 kuna, a da se ne zna što je to. Zato je to sad nazvano Poslovna zona Bjelovarska, jer već imamo jednu poslovnu zonu Doljani, a onda je ovo sada Bjelovarska. One će se tako zvati, a vidjeti ćemo kako će to sve izgledati dalje u budućnosti.“ 
U trenutku glasanja bilo je prisutno 10 vijećnika.  I. izmjene i dopune Proračuna Općine Šandrovac za 2020.g., opći i posebni dio i Plan razvojnih programa,. usvojeni su sa 10 glasova ZA.
(KLASA: 400-06/20-01/5,  URBROJ: 2123-05-01-20-1)
Točka 4.

Donošenje Odluke o prihvaćanju investicije (kapitalnog projekta) Općine Šandrovac

Načelnik Općine Šandrovac, Josip Dekalić, obrazlaže donošenje Odluke o prihvaćanju investicije (kapitalnog projekta) Općine Šandrovac.
**Vijećnik Igor Škudar: „Da li imate saznanja možda koliko je to koštalo kada je prvi puta prodano?“
*Načelnik Općine Šandrovac, Josip Dekalić: „Da, 730.000,00 kuna. Odmah ću se nadovezati na to pitanje. Mi smo i onda razmišljali o kupovini tog prostora i objekta. Ali tada prije 2-3 godine je bila sasvim drugačija situacija. Da smo mi znali da će se Ministarstvo financija ovako korektno ponašati prema lokalnim samoupravama i stvarno puštati velika sredstva prema nama i mi bismo to tada i kupili. Mi smo u to vrijeme imali minus 1.000.000,00 kuna u Proračunu prije četiri godine, a tada smo kupili i ovo u dvorištu, za što smo dali 420.000,00 kuna. Prema tim omjerima cijene, ovo dolje je bilo jako puno, ali tada se je pojavio PPK, koji je planirao kupiti tu zgradu, i zato smo ih mi željeli preduhitriti. Jer mi smo to sada uredili, a oni po tom pitanju ne bi radili ništa da su oni bili kupci. Mi ćemo tamo napraviti evo i vatrogasni centar. Tada smo za to sve dali 420.000,00 kuna, ali sada za taj prostor dobivamo komunalnu naknadu, a dobivamo i prihod za 3 najma, a na taj način se ipak nekakva sredstva vraćaju. Te će to kroz nekih 5-6 godina već samo sa najmom biti vraćen dio koliko smo ju platili. Da sam ja tada znao da će se situacija ovako dobro razvijati, mi bi još tada digli kredit i kupili Metalprodukt, jer je tada tamo bila sasvim drugačija situacija. Bilo je tamo i dobrih peći i svega što se moglo iskoristiti. Ali na žalost, tko bi znao da će doći ministar Marić i evo ja mu skidam kapu, koji je među prvima prepoznao što lokalne samouprave mogu sve napraviti ako im se povise prihodi.“ 
**Vijećnik Mirko Bedeković: „Imam ja jedno pitanje za predsjednika vijeća, jel ima on što za reći o ovoj temi?“ 
*Predsjedavajući: „Evo ja ću odgovoriti na ovo pitanje, da gospodin Bedeković bude zadovoljan. Ja sam isto bio mišljenja zašto mi to onda nismo kupili i da su naši radnici ostali tamo raditi. Poglavito kad ste Vi bili za to da to Općina kupi i da naši ljudi ostanu tu, ali eto, tada nije bilo novaca, nije se moglo kupiti, tako bar kaže naš načelnik Općine. Ovi ljudi su iskoristili priliku i to kupili, jednostavno su našli pogodan trenutak i sada ispada da je njih to došlo skoro zabadava, ali tako je to u biznisu. Ako ste na pravom mjestu, u pravom trenutku, pogodili ste, a ako niste – niste.“ 
**Vijećnik Mirko Bedeković: “Ovdje je sa nama gospođa Petreković koja je godinama radila u toj firmi, Damirova mama, Biljanin tata, moja mama je isto tamo radila i još hrpa ljudi koji su tamo radili da bi osigurali svojoj djeci i svojim potomcima da imaju gdje raditi, no nažalost dogodilo se to što se dogodilo. Loše poslovanje tog direktora i još razno razne stvari i Metalprodukt je propao. Da je bilo političke volje, možda u to vrijeme, iako ja ne krivim nikoga, možda se tada taj Metalprodukt mogao kupiti, da se ušlo u taj rizik, možda bi se firma spasila pa bi i danas radili i očuvali radna mjesta 20 – 30 ljudi. Ovako ako mi to danas ne odglasamo i ne kupimo, to će dolje biti samo ruglo. Već je sada zapravo tako. Ja sam bio prije neki dan tamo za neka drva i kada sam vidio što je to tamo, to je prava sramota. Šta mislite kada dođu ovi ljudi iz vana na kupanje, pa kad vide što je to tamo, što si misle.“
U trenutku glasanja bilo je prisutno 10 vijećnika. Odluka o prihvaćanju investicije (kapitalnog projekta) Općine Šandrovac usvojena je sa 10 glasova ZA. 

(KLASA: 450-05/20-01/1, URBROJ: 2123-05-01-20-1)

Točka 5.

Donošenje Odluke o dugoročnom zaduživanju Općine Šandrovac
Načelnik Općine Šandrovac, Josip Dekalić, obrazlaže donošenje Odluke o dugoročnom zaduživanju Općine Šandrovac.

**Vijećnik Ranko Ormanović: „Po meni, ovo je normalno u poslovanju, ako idemo u zaduživanje za neki veći cilj.  U redu je i čovjeku dati neku kaparu unaprijed, jer što da mi odemo u zaduživanje, a on u međuvremenu proda.“
*Načelnik Općine Šandrovac, Josip Dekalić: „Zato ja i tražim od vijeća da napravimo neki predugovor i da mu damo 100.000,00 kuna kao kaparu. Ja bi njega već slijedeći tjedan zvao ovdje da to dogovorimo. Ivana će napraviti taj predugovor koji se onda ovjeri i onda smo mirni. Nije njemu to sada hitno, jer da su njemu važni toliko novci, on bi to već unaprijed tražio. Ali da se mi svejedno osiguramo.“

*Predsjedavajući: „Da li se onda može ovdje sada još nadopisati, ako već donesemo ovu Odluku o dugoročnom zaduživanju, pa da onda odmah izglasamo i za tu kaparu?“
*Pročelnica JUO Općine Šandrovac, Ivana Fočić: „Nije to uopće problem, da stavimo još i taj dio u ovu Odluku. Staviti ćemo to u članak 4.“ 
**Vijećnik Mirko Bedeković: „Ja se slažem sa tim. Samo kapara obično ide, novci na ruku, pa prema tome, kako će to ovdje izgledati?“

*Načelnik Općine Šandrovac, Josip Dekalić: „Ne, ovdje sve ide na račun.“ 
U trenutku glasanja bilo je prisutno 10 vijećnika. Odluka o dugoročnom zaduživanju Općine Šandrovac. usvojena je sa 10 glasova ZA. 

(KLASA: 450-05/20-01/2, URBROJ: 2123-05-01-20-1)

Točka 6.

Donošenje Odluke o izmjeni i dopuni Odluke o izvršavanju Proračuna Općine Šandrovac za 2020. godinu
Pročelnica JUO Općine Šandrovac, Ivana Fočić, obrazlaže donošenje Odluke o izmjeni i dopuni Odluke o izvršavanju Proračuna Općine Šandrovac za 2020. godinu.
U trenutku glasanja bilo je prisutno 10 vijećnika. Odluka o izmjeni i dopuni Odluke o izvršavanju Proračuna Općine Šandrovac za 2020. godinu, usvojena je sa 10 glasova ZA. 
(KLASA: 400-06/20-01/6,  URBROJ: 2123-05-01-20-1)
Točka 7.

Izvršenje Proračuna Općine Šandrovac za razdoblje od 01.01.2019.-31.12.2019.g.
Referent za računovodstvo i financije Općine Šandrovac, Dajana Perhot, govori da je napravila jednu grešku u knjiženju, u datumima, tako da program nije pokupio izvještaj – prihode u iznosu od 12.777,00 kuna. Obrazlaže da se zbog toga mijenjaju samo prihodi, na više, za 12.777,00 kuna, a da se na kraju samo smanjuje manjak prihoda, ponovno za taj iznos. A sve ostalo ostaje isto.
**Vijećnik Mirko Bedeković: „Gospodine Sokoliću, ja bih Vas nešto pitao. Jeli to sve dobro sada? Sjećate se što je bilo ranijih godina? Pa jel to sve sada štima da ja ništa ne pitam? Vi ste to sve pregledali, pa valjda štima.“
*Predsjedavajući: „Ja sam sve pregledao i po mojem sve štima. Govorim da sve štima po mom laičkom znanju, jer nisam stručnjak za to područje. A Vas upozoravam da ponovno postavljate pitanja meni i ponovno radite ono što nije u redu od Vas.“
U trenutku glasanja bilo je prisutno 10 vijećnika. Izvršenje Proračuna Općine Šandrovac za razdoblje od 01.01.2019.-31.12.2019.g. , usvojeno je sa 10 glasova ZA. 

(KLASA: 400-06/20-01/7,  URBROJ: 2123-05-01-20-1)
Točka 8.

Odluka o raspodijeli rezultata poslovanja u 2019. godini
Načelnik Općine Šandrovac, Josip Dekalić, obrazlaže Odluku o raspodijeli rezultata poslovanja u 2019. godini.
U trenutku glasanja bilo je prisutno 10 vijećnika. Odluka o raspodijeli rezultata poslovanja u 2019. godini usvojena je sa 10 glasova ZA. 
(KLASA: 400-06/20-01/8,  URBROJ: 2123-05-01-20-1)
Točka 9.

Izvješće o izvršenju Programa održavanja komunalne infrastrukture u 2019.g.

Načelnik Općine Šandrovac, Josip Dekalić, obrazlaže Izvješće o izvršenju Programa održavanja komunalne infrastrukture u 2019.g..
U trenutku glasanja bilo je prisutno 10 vijećnika. Izvješće o izvršenju Programa održavanja komunalne infrastrukture u 2019.g., usvojeno je sa 10 glasova ZA. 

(KLASA: 400-06/20-01/9,  URBROJ: 2123-05-01-20-1)
Točka 10.

Izvješće o izvršenju Programa građenja komunalne infrastrukture Općine Šandrovac u 2019.g.
U trenutku glasanja bilo je prisutno 10 vijećnika. Izvješće o izvršenju Programa građenja komunalne infrastrukture Općine Šandrovac u 2019.g., usvojeno je sa 10 glasova ZA. 

(KLASA: 400-06/20-01/10,  URBROJ: 2123-05-01-20-1)
Točka 11.

Izvješće o izvršenju Programa utroška sredstava vodnog, komunalnog i šumskog doprinosa, komunalne naknade te naknade za eksploataciju mineralnih sirovina, kaptažnog plina i naknade za korištenje zemljišta za 2019. godinu
U trenutku glasanja bilo je prisutno 10 vijećnika. Izvješće o izvršenju Programa utroška sredstava vodnog, komunalnog i šumskog doprinosa, komunalne naknade te naknade za eksploataciju mineralnih sirovina, kaptažnog plina i naknade za korištenje zemljišta za 2019. godinu, usvojeno je sa 10 glasova ZA. 
(KLASA: 400-06/20-01/11,  URBROJ: 2123-05-01-20-1)
Točka 12.

Izvješće o izvršenju Programa socijalno-zdravstvenih potreba, humanitarnih udruga i ostalih udruga i zajednica Općine Šandrovac u 2019.g.
**Vijećnik Mirko Bedeković: „Imam ja jedno pitanje, pomoć obitelji i kućanstvima, plan 20.000,00 kuna, novi plan 50.000,00 kuna. Jel se može znati na što je to otišlo takvo povećanje?“

*Načelnik Općine Šandrovac, Josip Dekalić: „Da, smo stavili zbog onih 10.000,00 kuna koje dobiju obitelji koje dođu živjeti, odnosno mladi koji ostanu živjeti na području Općine Šandrovac.“

**Vijećnik Mirko Bedeković: „Jel se smije znati koje su to obitelji?“

*Referent za računovodstvo i financije Općine Šandrovac, Dajana Perhot: „Da. Obitelj Bašić, Sabolović, Plentaj.“
U trenutku glasanja bilo je prisutno 10 vijećnika. Izvješće o izvršenju Programa socijalno-zdravstvenih potreba, humanitarnih udruga i ostalih udruga i zajednica Općine Šandrovac u 2019.g. usvojeno je sa 10 glasova ZA. 
(KLASA: 400-06/20-01/12,  URBROJ: 2123-05-01-20-1)
Točka 13.

Izvješće o izvršenju Programa javnih potreba u kulturi Općine Šandrovac za 2019.g.

*Predsjedavajući: „Ja bih ovim putem želio pohvaliti Udrugu Kremen. Bio sam pozvan na njihovu skupštinu i bio sam ugodno iznenađen kada sam čuo njihovo financijsko izvješće. Oni su po svom financijskom izvješću, što se tiče ostvarenja financijskog plana, najjača Udruga u Općini Šandrovac. Nekih 67.000,00 kuna su oni ostvarili na razno raznim Programima, Pozivima, Natječajima gdje su se javljali. Naravno, mi smo im evo dali 3.000,00 kuna, ostalih 90% su dobili od Županije, a ovo ostalo malo od nekih donacija. Toliko evo da znate, ljudi rade, pa neka i imaju.“ 
U trenutku glasanja bilo je prisutno 10 vijećnika. Izvješće o izvršenju Programa javnih potreba u kulturi Općine Šandrovac za 2019.g. usvojeno je sa 10 glasova ZA. 

(KLASA: 400-06/20-01/13,  URBROJ: 2123-05-01-20-1)
Točka 14.

Izvješće o izvršenju Programa javnih potreba u sportu Općine Šandrovac za 2019.g.

U trenutku glasanja bilo je prisutno 10 vijećnika. Izvješće o izvršenju Programa javnih potreba u sportu Općine Šandrovac za 2019.g. usvojeno je sa 10 glasova ZA. 

(KLASA: 400-06/20-01/14,  URBROJ: 2123-05-01-20-1)
Točka 15.

Izvješće o korištenju sredstava ostvarenih od prodaje, zakupa, dugogodišnjeg zakupa poljoprivrednog zemljišta u vlasništvu Republike Hrvatske za 2019. godinu
U trenutku glasanja bilo je prisutno 10. vijećnika. Izvješće o korištenju sredstava ostvarenih od prodaje, zakupa, dugogodišnjeg zakupa poljoprivrednog zemljišta u vlasništvu Republike Hrvatske za 2019. godinu,  usvojeno je sa 10 glasova ZA.
(KLASA: 400-06/20-01/16,  URBROJ: 2123-05-01-20-1)
Točka 16.

Izvješće o izvršenju Programa raspolaganja prihodima dobivenim od naknade za zadržavanje zgrada na području Općine Šandrovac 2019.g
U trenutku glasanja bilo je prisutno 10 vijećnika. Izvješće o izvršenju Programa raspolaganja prihodima dobivenim od naknade za zadržavanje zgrada na području Općine Šandrovac 2019.g.

usvojeno je sa 10 glasova ZA.

(KLASA: 400-06/20-01/15,  URBROJ: 2123-05-01-20-1)
Točka 17.

Izvještaj o izvršenju Odluke o isplati jednokratne pomoći za opremu novorođenog djeteta u obitelji na području Općine Šandrovac u 2019.g.

U trenutku glasanja bilo je prisutno 10 vijećnika. Izvještaj o izvršenju Odluke o isplati jednokratne pomoći za opremu novorođenog djeteta u obitelji na području Općine Šandrovac u 2019.g.  usvojen je sa 10 glasova ZA.

(KLASA: 400-06/20-01/17,  URBROJ: 2123-05-01-20-1)
Točka 18.
Izvještaj o izvršenju Odluke isplati jednokratne novčane pomoći studentima sa područja Općine Šandrovac u 2019. godini
U trenutku glasanja bilo je prisutno 10 vijećnika. Izvještaj o izvršenju Odluke isplati jednokratne novčane pomoći studentima sa područja Općine Šandrovac u 2019. godini, . usvojen je sa 10 glasova ZA.

(KLASA: 400-06/20-01/18,  URBROJ: 2123-05-01-20-1)
Točka 19.

Izvještaj o izvršenju Odluke o sufinanciranju troškova boravka djece sa područja Općine Šandrovac u dječjim vrtićima u 2019. godini

U trenutku glasanja bilo je prisutno 10 vijećnika. Izvještaj o izvršenju Odluke o sufinanciranju troškova boravka djece sa područja Općine Šandrovac u dječjim vrtićima u 2019. godini, usvojen je sa 10 glasova ZA.

(KLASA: 400-06/20-01/19,  URBROJ: 2123-05-01-20-1)
Točka 20.

Davanje suglasnosti na Izvješće općinskog načelnika o radu za razdoblje od 01.07.2019. do 31.12.2019. godine

U trenutku glasanja bilo je prisutno 10 vijećnika. Suglasnost na Izvješće općinskog načelnika o radu za razdoblje od  01.07.2019. do 31.12.2019. godine usvojena je sa 10 glasova ZA.

(KLASA: 400-06/20-01/20,  URBROJ: 2123-05-01-20-1)
Točka 21.
Usvajanje Izvješća o primjeni agrotehničkih mjera i mjera za uređivanje i održavanje poljoprivrednih rudina na području Općine Šandrovac u 2019. godini

U trenutku glasanja bilo je prisutno 10 vijećnika.  Izvješće o primjeni agrotehničkih mjera i mjera za uređivanje i održavanje poljoprivrednih rudina na području Općine Šandrovac u 2019. godini,  usvojeno je sa 10 glasova ZA.

(KLASA: 320-01/20-01/1,  URBROJ: 2123-05-01-20-1)
Točka 22.

Usvajanje Izvješća o mjerama za sprječavanje nepropisnog odbacivanja otpada i mjerama za uklanjanje odbačenog otpada na području Općine Šandrovac za 2018. godinu

U trenutku glasanja bilo je prisutno 10 vijećnika. Izvješće o mjerama za sprječavanje nepropisnog odbacivanja otpada i mjerama za uklanjanje odbačenog otpada na području Općine Šandrovac za 2018. godinu,  usvojeno je sa 10 glasova ZA.

(KLASA: 363-01/20-01/1,  URBROJ: 2123-05-01-20-1)
Točka 23.
Usvajanje Izvješća o izvršenju Plana gospodarenja otpadom Općine Šandrovac za 2019. godinu

U trenutku glasanja bilo je prisutno 10 vijećnika. Izvješće o izvršenju Plana gospodarenja otpadom Općine Šandrovac za 2019. godinu, usvojeno je sa 10 glasova ZA.
(KLASA: 351-01/20-01/1,  URBROJ: 2123-05-01-20-1)
Točka 24.

Donošenje Odluke o I. izmjenama i dopunama Odluke o nerazvrstanim cestama na području Općine Šandrovac
Načelnik Općine Šandrovac, Josip Dekalić, obrazlaže donošenje Odluke o I. izmjenama i dopunama Odluke o nerazvrstanim cestama na području Općine Šandrovac.
**Vijećnik Mirko Bedeković: „Mene interesira ova cesta od Radakovića prema Sirovoj Kataleni. Šta je s tom cestom?“

*Načelnik Općine Šandrovac, Josip Dekalić: „To je županijska cesta. A oni se još nisu sjetili za nju.“

**Vijećnik Mirko Bedeković: „A zašto mi nju nismo, ako to već ide sada tako, prepisali ili kako se to već kaže, na sebe?“

*Načelnik Općine Šandrovac, Josip Dekalić: „Ne, ne, samo Vi šutite o tome, nama ta cesta ne treba da bude naša. Neka oni bar nešto popravljaju. Da vam dam za primjer, kada ste već potaknuli tu temu. Kada sam ja došao za načelnika, znači 1997. godine, oni su imali negdje 1.800 kilometara županijskih cesta, danas ih imaju 900 kilometara. Znači oni su 50% županijskih cesta otpisali i dali nama, općinama i gradovima. A tada su dobivali isto sredstava kako ih dobivaju i danas. Danas zapravo dobivaju još više sredstava nego onda, jer danas ima više motornih vozila. A porez na motorna vozila i registracija idu njima, a nama ništa. Dok Grad Bjelovar dobiva negdje oko 1.500.000,00 kuna iz tog poreza. S tim da mi imamo više tih nerazvrstanih cesta nego Grad Bjelovar i svejedno ne dobijemo ništa sredstava.“ 

U trenutku glasanja bilo je prisutno 10 vijećnika. Odluka o I. izmjenama i dopunama Odluke o nerazvrstanim cestama na području Općine Šandrovac  usvojena je sa 10 glasova ZA.

(KLASA: 340-01/20-01/1,  URBROJ: 2123-05-01-20-1)
Točka 25.

Donošenje Odluke o  I. izmjenama i dopunama Odluke o jednokratnoj pomoći za opremu novorođenog djeteta u obitelji na području Općine Šandrovac u 2020. godini
Načelnik Općine Šandrovac, Josip Dekalić, obrazlaže donošenje Odluke o  I. izmjenama i dopunama Odluke o jednokratnoj pomoći za opremu novorođenog djeteta u obitelji na području Općine Šandrovac u 2020. godini.

U trenutku glasanja bilo je prisutno 10 vijećnika.  Odluka o  I. izmjenama i dopunama Odluke o jednokratnoj pomoći za opremu novorođenog djeteta u obitelji na području Općine Šandrovac u 2020. godini, usvojena je sa 10 glasova ZA.

(KLASA: 550-01/20-01/1,  URBROJ: 2123-05-01-20-1)
Točka 26.

Donošenje Odluke o imenovanju predstavnika Općine Šandrovac u radu Skupštine  Vatrogasne zajednice općine Šandrovac

Pročelnica JUO Općine Šandrovac, Ivana Fočić, obrazlaže donošenje Odluke o imenovanju predstavnika Općine Šandrovac u radu Skupštine  Vatrogasne zajednice općine Šandrovac.

**Vijećnik Mirko Bedeković: „Jel mogu ja reći nešto u vezi toga. Ja ne znam gospodine Sokoliću hoćete li Vi stići obavljati sve te funkcije koliko ih ima. Gdje god se nešto pojavi, Vi ste tu. S obzirom na ono što ste napravili na zabavi ili na Skupštini udruge umirovljenika, kada ste stavili na fejs „bal vampira“, hoćete li i ovdje staviti, kada će imati Skupštinu, da se javljate sa bala vampira? Ja mislim da niste zaslužili da budete predstavnik ovdje u Skupštini vatrogasaca. Smatram da tu ima puno boljih ljudi koji bi to trebali odraditi i koji su i vatrogasci i da treba staviti nekoga drugog umjesto Vas, isto tako tražim glasovanje o tome i imam jedan drugi prijedlog, a to je da Nikola Halapa bude tu umjesto Vas.“

**Vijećnik Nikola Halapa: „Neću ja tu ništa biti.“

*Načelnik Općine Šandrovac, Josip Dekalić: „E pa ne može to biti svatko tko se sjeti.

*Predsjedavajući: „Zahvaljujem na komentaru. Ima li tko prijedlog kakav?“
**Vijećnik Mirko Bedeković: „Imam ja, bilo tko, samo da ti nisi.“
U trenutku glasanja bilo je prisutno 10 vijećnika. Odluka o imenovanju predstavnika Općine Šandrovac u radu Skupštine  Vatrogasne zajednice općine Šandrovac, usvojena je sa 7 glasova ZA i 3 glasa PROTIV.

(KLASA: 810-01/20-01/1,  URBROJ: 2123-05-01-20-1)
Točka 27.
Donošenje Odluke o III. izmjenama i dopunama Odluke o koeficijentima za obračun plaće službenika i namještenika u Jedinstvenom upravnom odjelu Općine Šandrovac
Načelnik Općine Šandrovac, Josip Dekalić, obrazlaže donošenje Odluke o III. izmjenama i dopunama Odluke o koeficijentima za obračun plaće službenika i namještenika u Jedinstvenom upravnom odjelu Općine Šandrovac.
U trenutku glasanja bilo je prisutno 10 vijećnika. Odluka o III. izmjenama i dopunama Odluke o koeficijentima za obračun plaće službenika i namještenika u Jedinstvenom upravnom odjelu Općine Šandrovac, usvojena je sa 10 glasova ZA.

(KLASA: 120-01/20-01/6,  URBROJ: 2123-05-01-20-1)
Točka 28.

Donošenje Odluke o oslobođenju od plaćanja komunalne naknade za 2020. godinu za vlasnike objekata pogođenih elementarnom nepogodom – odronom zemljišta
Pročelnica JUO Općine Šandrovac, Ivana Fočić, obrazlaže donošenje Odluke o oslobođenju od plaćanja komunalne naknade za 2020. godinu za vlasnike objekata pogođenih elementarnom nepogodom – odronom zemljišta.
U trenutku glasanja bilo je prisutno 10 vijećnika. Odluka o oslobođenju od plaćanja komunalne naknade za 2020. godinu za vlasnike objekata pogođenih elementarnom nepogodom – odronom zemljišta, usvojena je sa 10 glasova ZA.

(KLASA: 363-01/20-01/2  URBROJ: 2123-05-01-20-1)
Točka 29.

Usvajanje Statutarne odluke o izmjenama i dopunama Statuta Općine Šandrovac
Pročelnica JUO Općine Šandrovac, Ivana Fočić, obrazlaže donošenje usvajanja Statutarne odluke o izmjenama i dopunama Statuta Općine Šandrovac.
U trenutku glasanja bilo je prisutno 10 vijećnika. Statutarna odluka o izmjenama i dopunama Statuta Općine Šandrovac, usvojena je sa 10 glasova ZA.

(KLASA: 003-05/20-01/1,  URBROJ: 2123-05-01-20-1)
Točka 30.

Usvajanje Izvješća o izvršenju financijskog plana Doma za stare i nemoćne osobe Šandrovac  za 2019. godinu i Izvješća o poslovanju Doma za stare i nemoćne osobe Šandrovac  za 2019. godinu
Ravnatelj Doma za starije i nemoćne osobe Šandrovac, mag.ing.agr. Damir Kolar, obrazlaže usvajanje Izvješća o izvršenju financijskog plana Doma za stare i nemoćne osobe Šandrovac  za 2019. godinu i Izvješća o poslovanju Doma za stare i nemoćne osobe Šandrovac  za 2019. godinu.
U trenutku glasanja bilo je prisutno 10 vijećnika.  Izvješće o izvršenju financijskog plana Doma za stare i nemoćne osobe Šandrovac  za 2019. godinu i Izvješće o poslovanju Doma za stare i nemoćne osobe Šandrovac  za 2019. godinu,  usvojeno je sa 10 glasova ZA.

(KLASA: 551-05/20-01/1,  URBROJ: 2123-05-01-20-1)
Točka 31.

Donošenje Odluke o usvajanju III. izmjena i dopuna Strateškog plana gospodarskog razvoja Općine Šandrovac za razdoblje 2015. - 2019. godine
Pročelnica JUO Općine Šandrovac, Ivana Fočić, obrazlaže donošenje Odluke o usvajanju III. izmjena i dopuna Strateškog plana gospodarskog razvoja Općine Šandrovac za razdoblje 2015. - 2019. godine.
U trenutku glasanja bilo je prisutno 10 vijećnika. Odluka o usvajanju III. izmjena i dopuna Strateškog plana gospodarskog razvoja Općine Šandrovac za razdoblje 2015. - 2019. godine  usvojena je sa 10 glasova ZA.

(KLASA: 350-07/20-01/1,  URBROJ: 2123-05-01-20-1)
Predsjedavajući je zaključio sjednicu u 20,30 h.
Zapisničar:

Martina Bedeković  
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